S

Spi-

Spirituum raptu conturbabantur, ovabant,
 Affore, qui pressos certo medicamine salvet,
 E contrâ furto sublatum corpus, ubique
 Spargitur in populum: sic famam fama refelli
 Turpia Tartareus juvit mendacia lurco,
 Falsorûmque pater tenebras obducere Soli
 Nititur; applaudunt stupidâ feritate maligni.
 Discipuli coëunt consultum, quando reverti
 In Galilæorum fines videatur? anhelat
 Una, cupitque Deum citius revidere; resistit
 Altera pars placitis; duëti ratione probata,
 Si placeat Domino, brevibus mandata daturum
 Hoc, ut sperârant, evenit; namque Redemptus
 Fratribus apparens Solymæ, concedere jussis
 In Galilæorum fines, ibi rursus eisdem
 Conspicuum sese præsens ostendit, eösque
 Edocuit verbis: mandavit denique, Cœlos
 Mox ascensurus, Solymæ subsistere, donec
 Promisso Patris Cœlesti munere, robur
 Ad confundendum reprobos, virésque dedisset
 Discipuli Solymis vivunt, quasi carcere clausi
 Nemo foras ibat, qui non per scommata laetus
 Sed tamen afflatu Domini munitus, abiret,
 Suspitione regor, quod Matrem Filius omni
 Illucente die Solymæ convenerit. Ibat
 Spiritui similis, prævertens fulmina cursu,
 Per Mare, per terras, per magna palatia Cœli.
 Una voluntatis, Cœlesti sede receptis
 Hos motus agiles animabus, motio causat,
 Sunt immortales; penetrant obstantia; Solis
 Stellarûmque faces superant fulgore Beati.
 Efficimur Christo similes his dotibus omnes,
 Qui vitiis morimur peccati lege soluti.

O sors

O fors assiduis coēmenda laboribus ! ecce
 Prostat venalis ; Christus mercator eandem
 Exiguo vendit pretio , licet ipse cruentæ
 Supplicio mortis priūs acquisiverit illam.
 Currite , qui cupitis lucrari magna ! repandit
 Christus in amplexum sua brachia: currite! nullum
 Hoc commune forum placitis accessibus arcet.
 Hanc sortem gemitu contriti cordis ememus:
 Hanc emet , offensam qui condonaverit ultrò;
 Hæc emitur veræ fidei pietate , speique
 Viribus , & solido Domini patientis amore.
 Hoc constat pretio regnum Cœleste ; beati,
 Qui capiunt hæc verba , suo superantia sensu
 Omnia Doctorum veterum problemata! Christus
 Hæc docet , excelsi Patris Sapientia ; Christus
 Hæc crucis ex cathedrâ linguâ titubante perorat;
 Ex tumulo Christus prostratâ morte resurgens,
 Hæc asserta jubet per totum spargere Mundum.
 Nunquam , conductus seu mercenarius offert,
 Ut Christus , propriam (res est notissima) vitam,
 Ut , ne dejiciat sepem , juguléisque luporum
 Turba ferox agnos , fartum tueatur ovile.

POESEOS SACRÆ ET PARTIS QUINTÆ INDUCTIO TERTIA.

S. LUCAS CAP. 24.

Duo ex illis ibant in castellum , quod erat in spatio sta-
 diorum sexaginta ab Jerusalem , nomine Emmaus ; &
 ipsi loquebantur ad invicem de his omnibus , quæ acciderant.
 Et factum est , dum fabularentur , & secum quærerent ; &
 ipse Jesus appropinquans ibat cum illis : oculi autem illorum
 tenebantur , nè eum agnoscerent. Et ait ad illos : Qui sunt
 hi sermones , quos confertis ad invicem ambulantes , & estis
 tristes ? Et respondens unus , cui nomen Cleophas , dixit ei :

S 2

Tu

Tu solus peregrinus es in Jerusalem, & non cognovisti, quæ facta sunt in illa his diebus? &c.

SYNOPSIS.

Dominus & Salvator noster Jesus Christus, duobus Discipulis suis in Emmaus itinerantibus apparet: & Thomam inde dulum, ostensis sacrati corporis sui vulneribus, ad fidelitatem ducens; Discipulis suis, in universo Mundo Evangelium & misericordiam annuntiandi, potestatem iteratè concedit.

Luc. 24.13. **E**xibant Solymis ad agenda negotia bini (manus) Discipuli, castrum versus, quod dicitur Emmaus. Unus erat Cleophas; reticet Scriptura secundum Nomen, & apponit, quæ sit distantia castrorum. Quod sexaginta stadiis distaret ab urbe. Dum profiscuntur, de Christi morte, gravissimum Supplicio, repetunt proprio sibi cognita vili. Atque remordentur solito præcordia luctu. Respexit subito Cleophas, viditque citatis Appropiare virum peregrinum passibus: illi Se sociat binis; querit, quos inter eundem Sermones, siquidem tristatos corde videret, Miscuerint? Cleophas inquit: Tu solus es ergo O bone vir, Solymis adeò peregrinus & hospes. Ut, quæ contigerint propioribus hisce diebus Tu non cognoris, toti notoria Mundo? Scilicet eloquio clarus fuit, atque Propheta, Et virtute potens Jesus de Nazareth; illum Pontifices nostri damnarunt morte probrofa Supplicioque crucis. Nos sperabamus eundem Esse redempturum genus Israël, atque tyrannos Servitio exemptos, in libertatis avitæ Jura reassertos, æternâ sorte beatos Nos effecturum. Super hæc nunc omnia demum Postquam res gesta est, hodie lux tertia fulget.

Sed nova matronæ, cupientes ungere Jesum
 Ante jubar Solis surgentis ab Æquore, portant
 Nuntia; se vacuum simul invenisse sepulchrum,
 Et, quod terrificat, redimitos lumine Cœli
 Angelicos juvenes ibi conspexisse; deinde
 Ipsummet vegetum redivivo corpore Jesum.
 Ex nostris plures properârunt, talia visum:
 Et monumenta quidem vacua offendere; sed ip-
 Non invenerunt. Jesus incognitus illis, (sum
 Atque viatoris specie circumdatus, inquit;
 O insensati vos, o incredula corda!
 Nunquid enim Christum constanter oportuit illa
 Supplicii tormenta pati, tandemque reverti
 Ad Superos, fruitum regni Cœlestis honore?
 Hoc Scriptura docet; dum viveret, ipse docebat
 Christus; & unanimi decantant ore Prophetæ.
 Nunquid ait Moses: Non eripientur Iudæ ^{Gen.}
 Sceptra tribūs, donec mittendus venerit? atqui ^{49.10.}
 Hæc alienavit jam pridem rector Idumes
 Herodes, Romana diù gens abstulit illa.
 Prædicat Aggæus, populos gentesque movendas, ^{Agg.}
 Dum venit optatus Princeps: illisque Propheta ^{2. 8.}
 Regius adjungit: Reges Tharsisque Sabæque ^{Pf. 71.}
 Hunc veneraturos. Malachias: Strata viarum ^{Mala.}
 Angelus ante Ducem reparabit; sique subibit ^{3. 1.}
 Dux templam Domini. Quis nescit talia dudum
 Evenisse? senex pueri sub imagine Christum
 Obtulit Excelso Solymis; ejusque Joannes
 Adventum retulit. Daniel austerior inquit:
 Excendi Hebræos, holocaustaque cuncta perire; ^{Dan. 9}
 Est modò præ foribus. Zacharias mitior infert:
 Rex exercituum summus simulacra Deorum ^{Zach.}
 Impia prosternet; nec vult memor amplius esse